
 

 

IL RETTORE 

VISTA la Legge n. 210 del 03/07/1998; 

VISTO il D.M. n. 224 del 30/04/1999; 

VISTO il "Regolamento in materia di Dottorato di ricerca" dell'Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. 

n. 567 del 06/03/2018; 

VISTO il D.R. n. 2530 del 11/06/2021, pubblicato sulla G.U.R.I. - IV Serie Speciale - n. 46 del 11/06/2021 con il 

quale sono stati indetti pubblici concorsi, per titoli ed esami, per l'ammissione ai Corsi di Dottorato di 

Ricerca con sede amministrativa presso l'Università degli Studi di Palermo - A.A. 2021/2022 (XXXVII 

ciclo); - ed in particolare l'art. 7; 

VISTI i Decreti Rettorali con i quali si sono approvati gli atti dei concorsi, per l'ammissione ai corsi di Dottorato di 

ricerca, XXXVII Ciclo A.A. 2021/2022, con sede amministrativa presso l'Università degli Studi di Palermo, 

di durata triennale; 

VISTO il D.D.G. n. 1450 del 28/07/2021 del Dipartimento dell'Istruzione, dell’Università e del Diritto allo Studio, 

Assessorato Regionale dell'istruzione e della formazione professionale, Regione Siciliana con il quale è stato 

approvato l’Avviso pubblico n. 1/2021 per il finanziamento di borse regionali di dottorato di Ricerca in 

Sicilia – A.A. 2021/2022; 

VISTO il D.D.G. n. 3177 del 17/12/2021 di approvazione della graduatoria definitiva di ammissione al 

finanziamento ed impegno delle somme per le proposte presentate a valere sull’Avviso 1/2021, registrato alla 

Ragioneria Centrale dell’Assessorato in data 30/12/2021 coi nn. 5710, 5712, 5713, 5714 e 5715; 

VISTO che l’Università degli Studi di Palermo ha avuto approvato il progetto CUP G79J21012770001, per un 

importo complessivo di € 1.077.291,72;  

D E C R E T A 

Sono ammessi su posti con borsa di dottorato di ricerca, finanziati con fondi dell’Avviso pubblico n. 1/2021 per il 

finanziamento di borse regionali di dottorato di Ricerca in Sicilia – A.A. 2021/2022, Programma Operativo della 

Regione Siciliana, F.S.E. 2014/2020, i candidati di seguito riportati: 

 

1. GUCCIONE Eugenia “Biodiversity in Agriculture and Forestry” 

2. TORRENTE Angelo “Biomedicina, Neuroscienze e Diagnostica Avanzata” 

3. CAMPISI Giovanni “Chemical, Environmental, Biomedical, Hydraulic and Materials Engineering" 

4. DAVI’ Eliseo “Dinamica dei Sistemi” 

5. GIACALONE Francesco “Diritti Umani: Evoluzione, Tutela e Limiti” 

6. DI NAPOLI Gaetano “Health Promotion and Cognitive Sciences” 

7. PELLEGRINO Alessandra “Information and Communication Technologies” 

8. LORIA Marco “Oncologia e Chirurgia Sperimentali” 

9. CORSO Sebastiano “Pluralismi Giuridici. Prospettive Antiche e Attuali” 

10. CAMPAILLA Carlo “Scienze della Cultura” 

11. MORREALE Antonio Pietro Maria “Scienze Economiche e Statistiche” 

12. FIUMEFREDDO Giuseppe “Scienze Fisiche e Chimiche” 

13. VAGLICA Alessandro “Scienze Molecolari e Biomolecolari” 

14. PIPI Marianna “Sistemi Agroalimentari e Forestali Mediterranei” 

15. IACONA Sara “Studi Umanistici” 

16. TITOLI Simona “Tecnologie e Scienze per la Salute dell’Uomo” 

 

 Il Rettore 

 (Prof. Massimo Midiri) 




		2022-01-25T17:19:21+0000
	Massimo Midiri




